
  
 

 
 

ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА 
пятого  созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
23.09.2010 г. № 79 
  
 

О внесении изменений и  дополнений 
в Устав Качканарского городского округа 

 
  

В целях приведения Устава Качканарского городского округа в соответствие 
с Федеральными законами: от 27 июля 2010 года № 191-ФЗ «О внесении 
изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации в связи с 
принятием Федерального закона «О теплоснабжении»; от 27 июля 2010 года № 
237-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации»; от 4 июня 2010 года № 
117-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан  Российской 
Федерации» в связи с изменением срока полномочий избирательных комиссий» и в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 3 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в РФ», подпунктом 1 пункта 3 статьи 17 Устава Качканарского городского округа, 
Дума Качканарского городского округа  
 
РЕШИЛА: 
 
 1. Утвердить проект изменений и дополнений в Устав Качканарского 
городского округа (прилагается). 
 2. Провести публичные слушания по обсуждению проекта изменений и 
дополнений в Устав Качканарского городского округа с массовым обсуждением 
населением Качканарского городского округа 11 ноября 2010 года  в 18-00 часов по 
местному времени в кабинете № 307  Администрации Качканарского городского 
округа (улица Свердлова, дом 8). 
 3. Назначить организатором публичных слушаний постоянную комиссию по 
вопросам законности и местного самоуправления (председатель Бызов И.Г.). 
 4. Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время», а также 
обнародовать его на сайте города Качканара в сети «Интернет». 
 
 
Председатель Думы                                   Глава 
городского округа                                      городского округа 
 
__________ Г.В. Русских                           ___________ С.М. Набоких                             



  
 

 
УТВЕРЖДЁН 
Решением Думы  
Качканарского городского округа 
№ 79 от 23.09.2010 года 
«О внесении изменений и  дополнений  
в Устав Качканарского городского 
округа» 

 
 

Изменения и дополнения 
 в Устав Качканарского городского округа 

 
 
1. В пункт 1 статьи 31 внести следующие изменения: 
1) добавить подпункт 6.2. следующего содержания: 
6.2) организация теплоснабжения в соответствии с Федеральным 

законом «О теплоснабжении»; 
2) подпункт 45 «регулирование тарифов на товары и услуги 

организаций коммунального комплекса (за исключением тарифов на товары 
и услуги организаций коммунального комплекса - производителей товаров и 
услуг в сфере электро- и (или) теплоснабжения), тарифов на подключение к 
системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций 
коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и 
услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) 
для потребителей» признать утратившим силу; 

3) добавить подпункт 49 следующего содержания: 
«49) регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной 

инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на 
подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций 
коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей»; 

4) добавить подпункт 50 следующего содержания: 
«50) осуществление полномочий органов местного самоуправления в 

области регулирования тарифов и надбавок организаций коммунального 
комплекса предусмотренные подпунктом 2 статьи 5 Федерального закона 
«Об основах регулирования тарифов организаций коммунального 
комплекса». 

 
2. в пункте 9 статьи 33 слова «четыре года» заменить «пять лет»; 
 

 
 


